
 
PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

ex art. 50 comma 1 lett. c), del D.lgs. 36/2023 

 avviata p/c del Comune di Montegiorgio  

OGGETTO: 
"REALIZZAZIONE DELLA NUOVA STRUTTURA STRATEGICA A  

PIANE DI MONTEGIORGIO" CUP: E82B20000050002 – CIG: B16806E9D2. 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di Aggiudicazione  
n. 81 Servizi Generali e Legali- SUA – Risorse 

Umane (Reg. Gen. 512) del 20/08/2024 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza 

non soggetti a ribasso) 
€ 746.016,22 

Importo costi della manodopera, non soggetti a 

ribasso 
€ 232.042,56 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 15.477,16 

Pubblicazione lettera di invito 24/04/2024 

Pubblicazione avviso sito provinciale link SUA 24/04/2024 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestita da 

Net4market -CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 
24/04/2024 

Scadenza presentazione offerte  27/05/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte  28/05/2024 - ore 15:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) E82B20000050002 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B16806E9D2 

Procedura di scelta del contraente 
PROCEDURA APERTA 

ex art. 50 comma 1 lett. c), del D.lgs. 36/2023 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria n. 4 del 01/08/2024 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto 



 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 2 di 3 

 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del 

Codice prevedendo l’assegnazione di: 

✓ 70 punti per l’offerta tecnica; 

✓ 20 punti per l’offerta economica; 

✓ 10 per l’offerta tempo 

Operatori economici invitati (n.5) 

Ragione Sociale Codice fiscale/Partita Iva 
ANDREA 

PETRACCI SRL 

UNIPERSONALE 

02451550442 

CAPORINI 

COSTRUZIONI SRL 
02718520592 

CELI 

COSTRUZIONI SRL 
01710510445 

PIPPONZI SRL 00910740430 

DEL BUSSO SRL 

UNIPERSONALE 
01482740709 

 

Numero offerte ricevute nei termini 2 

Denominazione Operatori che hanno presentato 

offerta 

Ragione Sociale 
Codice fiscale/Partita 
Iva 

ANDREA 

PETRACCI SRL 

UNIPERSONALE 

02451550442 

PIPPONZI S.R.L. 00910740430 
 

Numero offerte ammesse 2 

Numero offerte escluse 0 

Offerta di minor ribasso 0,100 % 

Offerta di maggior ribasso 3,500 % 

DITTA AGGIUDICATARIA 

PIPPONZI S.R.L. 

sede legale: Via Saragat n. 21 – 62012 – Civitanova Marche (MC) 

C.F. e P.Iva 00910740430 

 

Percentuale di ribasso sul prezzo: 3,500% 

Percentuale di ribasso sul tempo di esecuzione: 15,00% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 720.447,35 

Importo netto dei lavori: € 704.970,19 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 15.477,16 

Richiesta di subappalto: SI 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 3 di 3 

 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  ANDREA PETRACCI SRL  

Tempo di realizzazione contrattuale 

240 (duecentoquaranta) giorni naturali e 

consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 

consegna 

Importo complessivo finanziamento  € 1.000.000,00 

RUP del Comune di Montegiorgio Geom. Maurizio Luchetti 

Responsabile del Procedimento di Affidamento 

SUA 
Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 20/08/2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) e c) del 

D. Lgs. 36/2023 
Prot. 0014143 del 20/08/2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

GRADUATORIA 
 

 DENOMINAZIONE 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGIO 

PREZZO 

PUNTEGGIO 

TEMPO 
TOTALE 

I PIPPONZI S.R.L. 70,000 20,00 10,00 100/100 

II 
ANDREA 

PETRACCI SRL 
35,342 3,38 10,00 48,722/100 

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it

